Et non obilit quod dominus fundi non cogatur ad collectas si velit renunciare fundo secundum doctrinam Barto. in l. si cum quo, ff. de ag. plus. arcen. quia id non est omnino absolutum, tenet enim aibi, quod & si velit cedere fundo [18] non liberetur,

vt probat Ioan. Mauric. in repet. l. vnicar. colu. 197. in fi. C. de mulier. & in quo loco, lib. 10. quem citat decif. Pedem. 93. nume. 47. vbi dicitur quod nemo potest collectis renunciare nisi alium suomittat aquæ idoneum pro quo facit quod volunt Bar. in l. incolas ff. ad municipa. vbi quod prædia non debent a summi de æstimio [19] nisi alius idoneus in catallo supponatur. Bal. in auth. sed periculum, C. tunc ces. vel reliq. Caſt. in l. placet, in fin. C. de sacrof. ecclesi. secundo respondere, quod dictum Bart. pro cedit quando ad onus tenetur quis tantummodo ratione rei, tunc enim cedendo rem liberatur, at vbi tenetur ratione contractus, tunc non liberatur cedendo tem. l. qui. quicunque, C. de fun. patrim. lib. 11. & ita [20] distinguunt Barto. in d.l. si cum quo, num. 1. vbi etiam dicit quod si onus est certum ab initio, tunc licet quis teneatur ex contractu occasione rei, & nihil promiserit, tunc cedendo rem non eximitur ab onere, & infert, quod ideo professor rei non liberatur a censu, vel tributo si velit rem dimittere in propofito concurrens utrumque, qui donatarius obligatur ex contractu, item onus est certum ab initio, ergo non eximitur onus alieni, licet velit rem dimittere, idem probatur Bal. in d.l. & si forte, §. ait Labeo, dicens quod si onus [21] ve[n]it ex dispositione contrahentis non liberatur professor derelinquentis rem, licet aliud sit, quando venit ex dispositione legali, idem Bal. in d.l. cum fructuarius, dum considerat quis contenerit ex sua promissione, cum enim onus debeatur propter personalis obligationem, id ex promissione non tollitur re sublatia, cuius contemplatione solubatur, ideo Bal. in l. vnicar. num. 33. C. de senten. que pro eo quod inter. dicit quod cuius deferendo bona eximitur quando collectis, [22] & oneribus realibus, & mixtis, sed non a mere personalibus, & dicit Bal. in l. etiam, col. fin. C. de excus. rei judic. quod allibratus p[re]cis potest compelli ad solvendum onera, nec liberatur deferendo æstimum, allegat glo. in Lincoln. ff. ad municipal, quam dicit ordinariam Bal. in conf. 429. vol. 3. & Rora. in conf. 161. in fi. dicit quod astimatus, vt exiret onera non potest renunciare alibi, sequitur decif. Pedem. 86. nu. 5.

Secundo obstat quod fructuarius renunciatio rei liberetur, quia procedit ex quo onus est mere reale, & rei annexum, secus quando aliqua subfesset obligatio, ita declarat Bald. in d.l. cum fructuarius. inferens, quod iustus non potest renunciare domum, licet onera excedant rei valorem, & respondendo ad illum texum dicit, quod onus de quo in eo non erat in obligatione, supponit autem, quod vbi onus est in obligatione non licet se eximere, dimissa re secunda emis. eis, que dicitur sunt in resolutione precedentis obiecti. In casu autem nostro onus est in obligatione, quia donatio facta est sub modo, & donatarius acceptando videtur promissione implementum modi.

23] Non etiam refutat tertium, quod vasillus posuit in iunctu domino renunciare feudo quia in hoc cotrarium tenitus Specus. in tit. de feud. §. quoniam ver. 28. num. 50. quia feodium est contractus nominatus, ideo non est licita penitentia, Bartam d. l. si cuo circa prim. Bal. in d.l. cum fructuarius, vbi dicit idem esse in emphyteuta, qui non potest renunciare [24] emphyteuti, vt liberet se ab oneribus, & hanc opinionem dicit magis communem Alex. in l. si quis, in fi. nu. 14. in fi. de acq. pos. p[re]cipue, quando pro fundo praefatrum certum feruntur, quo casu id voluntabiliote glo. fi. in c. 1. similiter, in tit. de capit. qui Cur. ven. & in c. Imperiale. §. callidus, vbi not. Bal. de prohib. feu. alien. per Fede. idem Bald. in

c. ad f. de vasal. qui contra consti. Lothar. Leaza. in c. potuit. colu. 7. de locat. hanc etiam sententiam tenuit Alber. in d. l. cura fructuariorum Capol. in tract. de seruit. urban. pratio. cap. 47. de puto & cister. colum. i. ver. sed pono. quædam communitas. vbi etiagi infert. quod vicinus [25] remuniciando beneficio puto non se liberat ab onere refectionis. distinguendo tamē. vt ibi per eum. Felin. in c. que in eccliarum. num. 49. ver. tertio fallit. & de constituto. Iaco. in sua inuestitura. in ver. qui quidem inuestiti. numer. 29. Zaf. & Moder. Gal. quos citat. & sequitur Clar. de feu. q. 34.

Postremo non aduersatur. quod ad implendum modum non possit quis precisis compelli. quia veritas est in contrarium. vt probauit paulo supra: tres enim actiones dantur. diax ad repetendum. traditio rei. scilicet. vendicatio. & condicione ob causam. tertio vero praescriptis verbis. vt promissum amplectatur. dicit. leg. legem. & cum res. cum alijs supra à me citatis.

Predicta licet loquuntur de donatione. vendicare tamē debent locum etiam in legato factō comōnere alendi. quia acceptando legatum censetur se obligare oneri annexo. vt dixi supra. & postquam legatum semel est acceptatum. non potest amplius repudiar. quia quod semel fuit [26] approbatu reprobari non potest. I. Pomponius scribit. si de neg. gref. l. si quis teitibus. C. de teitibus de Pedem. 62. n. D. Bucius in conf. 3. nu. 39. & acceptatum onus est excludendum per iura predicta.

Dubium tamē est. quando non est expressa donatione. atque ita non est contractus nominatus. sed in nominatus. vt quia dicatur. do tibi hæc priedia. vt me alas tuo tēpore vites: nā in contrāctibus innominatis est locus [27] penitentie. I. si pecunia. in prime. fide condicte ob cau. Bal. in rub. C. de rer. permata. Imo. in l. Aristo. ff. de donatio. Ias. in l. iur. gentiū. in prime. & in l. ab emptione. ff. de pac. præcipue quidam sunt respectui. puta do. vt de [28] vel facias. vt in casu nol. gl. i. in l. fidum. ff. de pac. Imo. in l. hoc iure. s. si quis dederit. ff. de donatio. decisi. Pede. 98. n. 2. ver. secundo in contrāctibus. &c. n. 11. ver. non videtur obstat. vbi subdit. quod etiā re non integra cefter penitentia. tamē non ex eo definit res esse integra. quod aliquid impliū fuit de his. que deducta fuit in contrāctu. D. Bucius in conf. 83. nu. 5. vbi infert in permutatione [29] locū esse penitentie. quia contrāctus est innominatus. quod etiā placuit Tiraq. de tract. confang. 6. 30. gl. 2. n. 33. Bero. in cōf. 4. n. 21. vol. 1. vbi loquitur in donatione ob causā. & latē prosequitur per totū illud consilium. sed eo quoq. calu crede. penitentie locū non esse. quia etiā in contrāctibus innominatis non licet penitentie. quando [30] res non est integra. vt probatur in d. l. si pecunia. s. item si quis dederit. ff. de cond. ob cau. gl. in d. l. si pecunia. in princ. in ver. licet. ibi. cause tamē. gl. fin. in d. l. quod seruit. sed nonne. ff. cod. tit. Barto. in l. 3. in prime. n. 1. ff. eo. hanc etiā limitationem probatur Imo. Comen. & Roma. in l. in arribus. s. l. ff. de donatio. vbi ita intelligunt l. Aristo. in ver. denique. s. l. co. cit. & in facto res non est integra. quia donator re tradidit. & donatarius cespit implete contrāctū. ex parte sua præstando aliquo tēpore alimenta. secundū mouetur. quia videmus fauore dotis penitentie locū nō esse in contrāctib. [31] innominatis. s. l. ego. s. l. ff. de iur. dot. Bar. in d. l. si pecunia. n. 3. ver. responeo ergo. ff. de condob. cau. vbi dicit esse speciale fauore matrimonij. & esse ibi casum non. Bal. in l. mandatū. nu. 6. C. man. vbi extedit ad pīa [32] causam per textū pre-

dictum qui loquitur de dote. & dicit quod in contrāctibus innominatis nō est locus penitentie. quādo respiciunt pietatē. subdens esse notandum. & idipsum in causa pīa dicit Bal. in l. ficit. in l. fin. C. de actio. & obligat. vbi dicit esse notandum Salic. in d. l. mandatū. oppos. 13. Ale. in l. qui Rome. & Flavius. col. 7. ff. de verb. oblig. & in doc. hoc quoque voluit Bar. in l. 2. s. si pecuniam. ff. de donatio. hanc conclusionē tenuit etiam Bero. qui loquitur in dote. & pīa causa in conf. quart. n. 19. vol. 1. Tiraq. de utroque partier tractat̄ in tract. de primileg. pīa cau. priu. 13. vbi tamē refert cōtradicentes. & demum textum in d. l. si ego. intelligit in herede contrahentis. non in ipso contrahente. quod tamē est contra regulas. quia heres eiusdem est facultatis. cuius defunctus. l. herede. ff. de reg. u. eam quoque partem multos allegans. & ab impugnationibus defendens amplexus est. Meno. in con. 92. num. 79. ex quibus appetit hanc esse communem opinionē. quod si non admittitur penitentia. vbi de dote agitur. vel pīa causa. cod. modo denegabitur fauore alimentorum. cum vt sapo dixi à causa pīa. vel dote. licet arguire ad alimenta. Tertio penitentie non est locus in contrāctib. innominatis ex parte eius qui non implieuit. sed bene licita est in eo. qui ex sui parte obseruatū contrāctū. & ratio differenter est. quis per implementū facit ab una parte recipiens permanet perfecit obligatus. ille vero. qui implieuit. cū nihil recepit nō est obligatus. proinde primo cau. licet penitentie. secundo vero nō. hoc [33] probat tex. in l. 3. §. 1. ff. de cond. cau. da. ponit eleganter Bar. in l. si pecunia. n. 4. & n. 12. ver. ex parte vero. ff. de cond. ob cau. at is qui promulgit aere recipit a donatore implementū. & dicitur perfecit obligatus. ergo sub praetextu penitentie recedere non potest à contrāctu. nequissim in donatione. sive contrāctus innominatus. nullo casu erit licita penitentia. & hāc esse rationē dicit Bar. loco predicto. quod qui implieuit ex parte sua agere potest cōtra aduerſariū. vt ibi implieatur præcīsū. vt in l. naturali. s. l. & seq. ff. de pref. verb. quod si penitentie locus est viisque non est. verum dicere. quod cōpelli possit actione præscriptis verbis. ad obleriantiam.

SV M M A R I A .

1. *Clausula ex decreto Mantuano. vim obtinetur auctoritate in omnibus præter quām ratione persuasi.*
2. *Promissio sub fide. aut sincere. vim habet iuramenti.*
3. *Transactio firmata et clausula sub fide. vel sincere. contrariensis incida in pīa. s. l. quis maior.*
4. *Transactio iurata contrariensis incida in persuasi.*
5. *Vetus solvere. qui promisit iuramento tenet ad observandū iuramenti.*
6. *Promisit solvere iurari. si iuravit. cogit iurari. tunc non promisit iuramento servare.*

Q V A E S T I O X X I I I I L

DVm hac scriberem. incidit quæstio notabilis in ciuitate Mantua. exattor ordine per quem interdictum est notariis iuramentū ponere in instrumenis. aut etiā illis patibus deferre. sed clausula quedam ascribitur vim obtinens in omnibus iuramentis præter quām ad perīunj reatum. ea vero clausula non supplerit solenitatem a statuto requiritas sic alio ordine disponente: contingit modo filium quendam naturalem. cui à patre relata fuerant alimenta taxata ad certam quantitatē transfigendo remittantia. se legato alimentorum recepta pecunia. & dobitatur de validitate transactio. nam vt dixi inter alim. priu. non valet transactio super alimentis nisi interuenienti decreto. l. ciuit. ij. de transactio. ex aduerso dicitur. quod ex qua clausula vim habet iuramenti. iis il-

ita illa validat transactionem, ac si iuramentum efficeretur apud eum, quia subrogatum sapit naturam eius, in cuius locum subrogatur. I. si eum, & qui iurariunt, & si quis cautor, at intramēcum validat transactionem ut eo loci dixi, ergo idem debet operari clausula, quod autem clausula [1] vobis habeat iuramenti, probatus ex ijs, quae ponit Bursa, multos allegando in conf. 30. n. 12. vbi inter alias citat Narrat loquens de viro Mabitiano, in conf. 479. & sequitur illa enim clausula, promoto sub fide, vel sincera, parum aut nihil differt, & iuramento, & in parte sepe p. in 6. vbi post locum inquit Gemini, col. 1. n. 1. quod parum differt, an dicatur, uno ad sancta Dei euangelia, vel dicatur promoto sub fide, & in cap. ad aures, & quod met. cau. probatur quod iuramentum, & promissio sub fide idem operantur gl. in c. 2. de sponsa. hinc notabiliter inquit Spec. in tr. de arbitrio, s. hi. ver. fed pone compromissum, quod licti contraeversus transactioni iurare incedit in populo, & quis maior, C. de transact. ita [3] qui contraeversus transactione facie sub fide, & de ea clausula multa ponit addition. ad Bac. in d. si quis maior, vbi Harpal. n. 40. & Jacobinian. n. 23. laf. pulchre in conf. 91. n. 6. vol. 3. Bero. conf. 59. n. 17. vol. 1. Bertran. in conf. 262. n. 5. vol. 6. Sylvan. in tract. de recognitio, sen. c. 109. col. 2. Pinel. in l. 2. par. 3. ca. 13. de ref. vend. & de predicta clausula ponit Post. Imo in conf. 36. n. 59. sed replicatur, quod transactio ideo iuramento confirmatur, quia alias iuramus [4] in incidente in periculum nisi eam obseruaret, vt volit Doctores omnes, pricipue Bar. in l. 1. si quis pro eo, & h. ver. decimo prohibetur, si de fiducio, cum alijs sapient. Tiraq. in l. 1. v. quam, in prefat. n. 14. C. de reuoc. donatio Seraph. in tract. prouulg. iuram. priu. tis. ac celat timor periculi, cum apposita est clausula, quia ex decreto ea non habet vim iuramenti quoad periculum, ergo celiare quoque debet confirmatio, facit quis Bar. loco predicto loquitor secundu[m] ius canonici innipens, quod ob timore peccati est feruandu[m] iuramento, & ita eti[us] intelligi. Card. Alban. ad Bar. in d. c. l. 1. j. s. de transact. & item illo non citato tenuit Seraph. loco predicto, co[n]siliario Bar. contrariebat. Hac tamen replicatio non est admotum tutu nam vbi folius virget metu perire, & peccati tunc actus non confirmatur iuramento, licet iurans tenet feruare iuramentum vbi autem actus suu[m] amēto firmatur, tunc non attendimus folium perire metu, sed etiam & virtute iuramenti & ne forte aliqui quib[us] termini videantur iidē, clausula dico alia non confirmari iuramento, sed feruandu[m] esse iuramentū, vel cum dico actu[m] iuramento feruandu[m], sciendu[m] est aliquid, & clausula ita fore nullū, vt etiam adhibito iuramento suscipientur, at quando quis cu[m] iuramento promittit v[er]itas soluerit, tunc enim pronosticu[m] non valeret nec confirmatur iuramento, quia iuramentū non debet esse iniuriantis vinculum, tunc iurans cogitat iuramento feruare, nō dico contraria co[n]firmari, [5] sed iuramentum esse feruandu[m], vt declarat in d. l. i. quis pro eos. 10. ff. de fiduciis, & dicit bene notandum Alex. in l. qui Roma, & duo fratres, n. 55. s. f. de verb. oblig. idē Ital. in l. 3. n. 1. vers. quartu[m] gl. C. plus vale, quod agitur, inquit quid si quis iurat soluerit v[er]itas [6] teneat feruare iuramentum non dicit quid debet feruare promissione, & dicit Abba. in c. l. n. 2. de iure iurant. quod pactum soluendi v[er]itas nullam producit actionem, nec confirmatur iuramento, sed folium iuramentū super eo interpositum est obligatorium, & num. 12. apertis loquendo dicit, quod iuramentum non fit contractum funeritum, sed obligat

promitementem ad non contraveniendum, inquietus hoc esse bene notandum, Humber. de Bouengue, in repet. auth. sacramenta pubet. C. si aduer. vend. n. 12. vbi ait quod iuramento nō obstante contractus prohibitus odio creditoris semper durat in sua nullitate, sequitur Guid. Pap. q. 6. n. 2. Alex. idem tenet in conf. 129. n. 19. vol. 6. dicens quod tali casu licet iurans cogi posse ad obseruantiam iuramenti, tamen contractus non firmatur, aliquando vero contractus est nullus, sed confirmatur iuramento, vt in donatione inter vias, & vires, in donatione facta a patre filio in potestate, in venditione fundi dotalis, in alienatione honorū minoris, in renunciatione Velleianis, vel infumationis, & in pluribus alijs casibus, vt distinguendo, & multis adductis autoritatis coprobo, dixi in conf. 194. n. 23. & seq. vbi sustinui, quod in primo casu, quia solo obligat periculi heres iurantis, abscissis abolutione potest venire contra authoris contractus iuratum, in propulo igitur cum actus est nullus, & iuramento non confirmatur, sed promittens obligatur ad obseruantiam iuramenti mea per iuris tunc clausula de qua in ordine Seuenifimi Principis Mantuanii dominii mei non prodeat, & nihil operatur, quia non obligat ad reatum periculi, dicitur in eo ordin. 1. c. 1. secundu[m] tunc autē metu reatus promittens ad nihil tenetur, secundu[m] vero calu, quia iuramentum confirmaret contractū, & clausula vim habet iuramenti, clausula ipsa ita firmat contractū, sicut iuramentū adfert, & promittens cogi potest ad obseruantiam contractus, & haec distinctio semper mihi placuit, & placuit etiā Senatu Mantuanu[m], cum meam hanc fenteritiam explanati, dum in eum ordinēsum cooptatus, quoniam alij multi alter rem intelligenter, referunt auctore ad questione propositam dico, quod transactio super alimentis licet sit nulla, confirmatur tamen iuramento, & vigore spissus iuramenti trahentibus tenetur transactionē implete, vt cōcludit Bar. in d. leg. si quis pro eo, & Dd. omnes supracitati pro contracta parte, ideo pari modo confirmatur virtute clausula predicta, dicebatur itē quod ex forma Mantuanii statuti interueniente debet. D. prior collegij in omni contractu, in quo de iure communī decretū est nec essentia, ut in transactione, que fit super alii mētis, ius requiri decretum iudicis, ergo in ea quoque adhiberi debet presentia domini prioris. Vnde infertur, quod clausula pred. nō sufficit predictam transactionem, quia ex forma ordinām non sufficit collēnitatis requisitā à statuto, sed non affirmo, quā id mihi non liquet. Addebat & aliud, quod clausula inferi debet de ordine prioris non alterius, secundum ordinem predictū, vt referit Port. d. conf. 36. n. 59, sed hoc pendet a dubio precedenti, an vacante cum clausula tunc interuenienti prioris, quia si eius presentia non esset necessaria, non etiā requireretur illius iusus, si vero esset necessaria, aliud esset.

SUMMARIĀ

- Teſtatoris diſpoſitio ejſelex.
- Rei ſua qualib[et] potest legem apponere quam vult.
- Teſtator potest primare ſua hereditate eum, qui nō feruat voluntatem ſuam.
- Teſtatoris voluntate, qui non feruat, dicunt illi effeſtū.
- Teſtatoris voluntate, qui non feruat, priuatus enim commido hereditatis.
- Heres qui defuncti hereditatem non imples venia priuandus.
- Heres contraeuentis voluntatis teſtatoris efficiunt indegus.

- 8 *Tellamentum impugnare dicunt, qui contrauenit voluntati defuncti.*
- 9 *Principi applicatur pena, que imponitur contrauenienti legi sine.*
- 10 *Pena delicti ad eum pertinet, qui principi alter laddatur.*
- 11 *Fendum usus alio ademptum, quia offendere dominum, applicator domino.*
- 12 *Lucrum aliqui ademptum illi applicatoris, cuius contemplatione ademptum est.*
- 13 *Factum quando fuisse negligenter exclusum mediante dote, non maleficio applicator eius punitur.*
- 14 *Alienatus quando fuisse alienum probaberetur, non revocari cuo fuisse fuit probatum.*
- 15 *Modus ut imploratur datur actio ei, cuius intercessio impleri.*
- 16 *Alio, cui datur illi etiam datur voluntas prouemēns ab actione.*
- 17 *Alio est si prope quod in iudicio quod fieri debet.*
- 18 *Pena ex applicatoris cum datur alio pro ea.*
- 19 *Hereditas que alieno inferno tamquam indigne applicatur esse.*
- 20 *Hereditas indeps transi ad sicutum cum omnibus suis eretur, & concurvatur.*
- 21 *Heres quando contra preceptum testatoris molestia alimentorum ducere datas sit applicator, licet non sit dictum in testamento.*
- 22 *Heres si molestiar exco in almetioriam contra preceptum testatoris hereditatis coheredibus, vel substitutis applicator, licet non sit dictum.*
- 23 *Testator censetur accommodare voluntatem suam secundum leges.*
- 24 *Fideicommissum in dubio cogitur solum fuisse remedium, ab intertesto, & illi censetur vocari.*
- 25 *Lucrum derelictum ab honeste non ex applicator eius contemplatione fuit aliis ablatum, licet sit in delatione a legi.*
- 26 *Testator si male reliquias uxoris donec casti vixerit, & post mortem vocavit Testamentum, si habebit male si vixit subiecte via.*
- 27 *Primitus hominis facit cessare prouisionem legi.*
- 28 *Hereditas indigne, quando non sicut sed ali applicanda sit.*
- 29 *Heres quando primitur hereditate si molestia vixit, non habebat ob neglegitatem deferre vixit si ipsa sit instituta in alimentis.*
- 30 *Ratione due videntur unum.*
- 31 *Personae una fungitur vice duorum, quando non ad duas ad eum deservent.*
- 32 *Personae viuis, quando habet iura duorum, tunc non confunduntur sed uniusque remanet illudsum.*
- 33 *Heres voluntatis si re certa acquirat totam hereditatem, si habet iuris universalis repudiat, vel primitur.*
- 34 *Paria sunt quid licet in re certa non habeat a heredem universalis, vel repudiat, vel primetur.*
- 35 *Hereditas accrescit infinito in re certa, quando non est datus heres universalis.*
- 36 *Heres primitus hereditatis ob molestiam uxori illatenus sucedit heretum si uxori repudiat post illius mortem substitutus.*
- 37 *Heres ex persona propria potest impugnare quod defunctus fecerat suo nomine.*
- 38 *Duo iura si uni competunt potest si uno repudiato alterum consequi.*
- 39 *Filia, que remuniantur hereditatis paterna potest ex testamento sucedere.*
- 40 *Filius si excludatur ex capite unde liberis, venire potest ex capite, unde cognati, vel agnati.*
- 41 *Filius prescriptione triginta annorum exclusus ab hereditate ex testamento potest sucedere ex secundo iure inter alios triginta annos.*
- 42 *Remuniantur generalis facta ab honeste excusando.*
- 43 *Filius impugnans primum gradum sucedere potest ex substitutione.*
- 44 *Indigena quoad aliqua non repugnare indigena quoad alia.*
- 45 *Frobustus sucedere alii potest hereditatis suae sucedere.*
- 46 *Alienatus contra testatoris preceptum non prohibetur sucedere ex fideicommisso ordinato in causa mortis, hec enim in causa alienationis.*
- 47 *Filia qui ob neglegitatem testatoris preceptum fuit prima hereditatis sucedere potest ex substitutione.*
- 48 *Impugnatum testamentum exclusum non solus a primo, sed etiam a secundo tabulis.*
- 49 *Testator voluntarium non servans utre aliqua parva potest non prohibetur nisi sucedere.*
- 50 *Testator non censetur ad suam ususque hereditatem, qui non servant suam voluntatem.*
- 51 *Filia qui prius contra eum volumen testatoris non contente vocata ad successionem ereditatam ab eodem.*
- 52 *Testator nungiam profanasse vocatae ad successionem personas subrogatas.*
- 53 *Exequitor non cum aliis ex testamento in causa, qui prius contra eum volumen testatoris.*
- 54 *Exequitor electus ad defensionem bona utre potest, non potest eligere successorem testatoris, vel ab alia inheritare.*
- 55 *Alienatus contra preceptum testatoris, prius sua personae, & non resuens alienata perdidit.*
- 56 *Pena, quod alienus in penam anteriorum non debet ad eundem reverti.*
- 57 *Pater non habet usumfructum in bonis filio applicatis, que ipso amicis ob spretum testatoris precepit.*
- 58 *Pater non habet usumfructum in bonis, que ob eius dissipacionem applicatur filio.*
- 59 *Pater autem non debet ex bonis, que propter edictum amiserit.*
- 60 *Pater qui ob transiit ad secundam vota consequitur solum usumfructum ex successione filii, qui habet fratres, non habet usumfructum in personae quam habet alter filium.*
- 61 *Tellamentum potest signari ex secundo si non ex primo gradu.*
- 62 *Lamentatio diffusio sumptuum producit effectum.*
- 63 *Significatio qui impugnat videtur tam impugnare testamentum.*
- 64 *Delictum in committendo eo maius est quod si omitto.*
- 65 *Legatum renovatur ob superuenientes anniversari.*
- 66 *Anniversari superuenientes renovant legatum etiamque renovatum non fuerit in codicilli posita factum.*
- 67 *Pena non excedatur rem circa quam quis deliquerit.*
- 68 *Emphyteuta qui partem alienans rei emphyteuticae, an tonum perdat, & idem in fendo.*
- 69 *Primitus non inducatur nisi eo volente in cuius favorem sua ordinata.*
- 70 *Fideicommissarius consequitur actiones, & passiones alios si vult, & non aliter.*
- 71 *Alienatus facta contra preceptum testatoris significatur, quando nullus exitus ex vocatis in causa alienationis.*
- 72 *Paria sunt substituti non extare, vel datus repudiat.*
- 73 *Primitus hereditatis non habet locum nisi declaratione sequitur.*
- 74 *Pena quantum ipso iure sic imponatur, tamen non habet la-*